Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SECRETARIA ESPECIAL DE GOVERNO

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO/SEGOV

EMU

segv
Secretaria Especial
de Governo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, a Pregoeira da Secretaria Especial de Governo do Município de Parauapebas,
torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório
n° 8.2023-042PMP, que teve como objetivo a Contratação de empresa para aquisição de equipamentos para
implementação de uma Usina de Asfalto e uma Usina misturadora de Pré-Misturado a Frio - PMF para atender
as demandas de Pavimentação e Recuperação Asfáltica da Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará,
conforme quantidades, localidades e condições estabelecidas no Termo de Referência, que foi em toda sua
tramitação atendida a legislação pertinente.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório n° 8.2023-042PMP
às proponentes declaradas vencedoras dos respectivos item, conforme abaixo:

LINTEC-IXON INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ N-
00.417.388/0001-20, vencedora do item 1, com o valor global de R$ 4.845.000,00 (Quatro milhões, oitocentos
e quarenta e cinco mil reais);
EMAQ INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA - EPP, CNPJ N°27.098.270/0001-33, vencedora
do item 2, com o valor global de R$ 232.000,00 (Duzentos e trinta e dois mil reais).

Publique-se e remeta-se ao setor competente para as providências de costume.

PARAUAPEBAS - PA, 14 de março de 2024.

WESLEY RODRIGUES Assinado deforma

COSTA:701 3026425
digital por WESLEY
RODRIGUES
COSTA:701 30264253

WESLEY RODRIGUES COSTA
Secretário Especial de Governo

Autoridade Competente

EM 	 AVENIDA TUPINAMBA, QUADRA 49, LOTE 02-O - PARQUE DOS CARAJAS
PARAUAPEBAS - PA - CEP 68.515-000